
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 96 DEL 29-06-21 

 

N. REG. GEN. 145  
 

 

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 

COMUNALI (periodo dal 10.06.2018 al 30.06.2021) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che ai consiglieri comunali che non godono dell’indennità mensile di carica 

spetta un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione ad ogni seduta del Consiglio 

Comunale nella misura stabilita dal Decreto Ministeriale nr. 119/2000; 

 

PRESO ATTO che la Tabella A) allegata al suddetto decreto stabilisce il gettone di 

presenza per i consiglieri comunali nei comuni con popolazione inferiore ai 1.000 

abitanti, come di seguito indicato: 

 

GETTONI DI 

PRESENZA 

Tabella A) Riduzione del 10% 

CO. 54 L. 266/05 

Totale lordo 

 € 17,04 € 1,70 € 15,34 

 

VISTO l’art. 5, comma 7, del DL 31.05.2010 nr. 78, convertito con modificazioni dalla 

Legge nr. 122/2010, il quale prevede che con decreto del Ministero dell’Interno gli 

importi delle indennità degli amministratori locali sono ulteriormente diminuite nella 

misura del 3% per i comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti; 

 

CONSIDERATO pertanto che l’importo del gettone di presenza deve essere 

rideterminato, in forza del succitato art. 5 co. 7 DL 78/2010, nella misura di € 14,88 

lorde; 

 

PRESO ATTO che l’Ufficio Ragioneria del Comune di Gagliole, analizzati i verbali delle 

sedute del Consiglio Comunale dal 10.06.2018 al 30.06.2021, ha conteggiato le effettive 

presenze dei consiglieri e l’ammontare complessivo del gettone di presenza come da 

prospetto allegato alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale della stessa; 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 96 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo delle spettanze ammonta ad € 1.621,92 

lorde; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere il relativo impegno di spesa e di 

procedere contestualmente alla liquidazione degli importi ad personam, riportati nel 

predetto documento allegato; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale si 

attribuiscono al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale nr. 3 del 29.03.2021 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTI altresì:  

il DM 119/2000; 

il DL 78/2010; 

il D.Lgs. 267/2000; 

la Legge 241/1990; 

 

DETERMINA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di impegnare la somma complessiva di € 1.621,92 a titolo di gettoni di presenza ai 

consiglieri comunali per il periodo dal 10.06.2018 al 30.06.2021; 

 

3- Di dare atto che tale onere trova imputazione al capitolo 20 del bilancio di previsione 

2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 96 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

4- Di provvedere alla liquidazione delle spettanze secondo il prospetto allegato alla 

presente determinazione, predisposto dall’Ufficio Ragioneria dell’Ente e parte integrante 

del presente disposto; 

 

5- Di dare atto che l’importo complessivo pari ad € 1.621,92 è altresì comprensivo delle 

ritenute IRPEF; 

 

6- Che il presente provvedimento diventerà esecutivo sin dall’apposizione del visto 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 96 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 27-07-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 27-07-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 27-07-21 al 11-08-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


